教 セ 第 31 7 6号

令和５年３月23日

私学課 課長 様

大阪府教育センター所長

大阪府教育センター「研修対応ポータルサイト」の周知について（通知）

 平素は、当センター研修の実施にあたりご協力いただき感謝申し上げます。

 当センターでは、４月に、当センターWeb サイトのレイアウトをより見やすく、スマートフォンに

対応するよう整理するとともに、「研修対応ポータルサイト」を下記のとおり改訂します。

研修受講に際し「研修対応ポータルサイト」を必ず参照することについて受講者に周知いただいて

おりますが、必要に応じて別紙も活用いただき、重ねて周知いただきますようお願いします。

記

■「研修対応ポータルサイト」は、大阪府教育センターWebサイト内にあります。

受講する研修を検索し、「実施要項・シラバス」を閲覧することができます。

■「研修個別ページ」の閲覧には、ユーザー名（ＩＤ） 及び パスワード が必要です。

・令和５年３月１日付け教セ第 3061 号「大阪府教育センターWeb サイト教職員専用ページ等閲覧用

『パスワード』の変更について（通知）」

・令和５年３月 15 日付け教セ第 3141 号「大阪府教育センターWeb サイト内の『幼児教育関係研修』

のユーザー名及びパスワードについて（通知）」

・研修により別のユーザー名及びパスワードを設定する場合は、別途通知します。

連絡先

 大阪府教育センター 教育企画部

  企画室 担当：藪内 純子

 TEL 06-6692-1882（内線303）

 FAX 06-6692-1923

 E-mail YabuuchiJ@mbox.pref.osaka.lg.jp

サイトの構造

大阪府教育センターWebサイト（https://www.osaka-c.ed.jp/）

研修対応ポータルサイト

研修個別ページ（要パスワード）

・研修情報 連絡掲示板

・実施マニュアル

・事前課題や準備物等の連絡

・レポートの提出

・アンケートの回答

・研修資料のダウンロード

・研修動画の視聴

https://www.osaka-c.ed.jp/